
16 – São Paulo, 133 (65) Diário Ofi cial Poder Executivo - Seção I sexta-feira, 31 de março de 2023

alterada pela Lei Complementar nº 1361, de 21 de outubro de 
2021, a realização de Apuração Preliminar para apurar os fatos 
ocorridos no dia 23/03/2023, e que consistem na averiguação de 
falta funcional, referente a apreensão de suposto entorpecente 
e celulares com acessórios, sem autoria. Ficam designados os 
servidores, J.C.Z.J., RG: 3X.XXX.XXX-0, Supervisor Técnico III 
- Substituto, como Autoridade Apuradora, e A.S.S., Agente de 
Segurança Penitenciária, Classe II, que irá secretariar os traba-
lhos.(Despacho de 27/03/2023).

DESPACHO Nº 023/2023
Tendo em vista os termos da representação contida no 

Comunicado de Evento nº 181/2023, datado de 25/03/2023, 
subscrito pelo servidor R.R.S.D., Agente de Segurança Peniten-
ciária, RG: 4X.XXX.XXX-0, e usando da atribuição que me é 
conferida pelo Decreto nº 60.575/14, DETERMINO, nos termos 
do artigo 264 da Lei nº 10.261, de 28 de outubro de 1968, 
alterada pela Lei Complementar nº 1361, de 21 de outubro de 
2021, a realização de Apuração Preliminar para apurar os fatos 
ocorridos no dia 25/03/2023, e que consistem na averiguação de 
falta funcional, referente a apreensão de celulares, carregadores 
e fone de ouvido, sem autoria. Ficam designados os servidores, 
J.C.Z.J., RG: 3X.XXX.4XX-X, Supervisor Técnico III - Substituto, 
como Autoridade Apuradora, e A.S.S., Agente de Segurança 
Penitenciária, Classe II, que irá secretariar os trabalhos. (Despa-
cho de 30/03/2023).

 CENTRO DE PROGRESSÃO PENITENCIÁRIA "DR. 
WALTER ERWIN HOFFGEN" DE PORTO FELIZ

 DESPACHO Nº 021/2023
Tendo em vista os termos da representação contida no 

Comunicado de Evento nº 170/2023, datado de 22/03/2023, 
subscrito pelo servidor M.N.A., Agente de Segurança Penitenciá-
ria, RG: 4X.XXX.XXX-7, e usando da atribuição que me é conferi-
da pelo Decreto nº 60.575/14, DETERMINO, nos termos do artigo 
264 da Lei nº 10.261, de 28 de outubro de 1968, alterada pela 
Lei Complementar nº 1361, de 21 de outubro de 2021, a realiza-
ção de Apuração Preliminar para apurar os fatos ocorridos no dia 
22/03/2023, e que consistem na averiguação de falta funcional, 
referente a apreensão de suposto entorpecente, sem autoria. 
Ficam designados os servidores, J.C.Z.J., RG: 3X.XXX.XXX-0, 
Supervisor Técnico III - Substituto, como Autoridade Apuradora, 
e A.S.S., Agente de Segurança Penitenciária, Classe II, que irá 
secretariar os trabalhos.(Despacho de 27/03/2023).

DESPACHO Nº 022/2023
Tendo em vista os termos da representação contida no 

Comunicado de Evento nº 177/2023, datado de 23/03/2023, 
subscrito pelo servidor J.R.M., Agente de Segurança Peniten-
ciária, RG: 4X.XXX.XXX-5, e usando da atribuição que me é 
conferida pelo Decreto nº 60.575/14, DETERMINO, nos termos 
do artigo 264 da Lei nº 10.261, de 28 de outubro de 1968, 

Tendo em vista os termos constantes do Comunicado de 
Evento nº. 133/2023, de 22-3-2023, subscrito por J.R, e conforme 
artigo 40, inciso IX, do Decreto 59.337, de 3 de julho de 2013, 
Determino, nos termos do artigo 264 da Lei 10.261, de 28 de 
outubro de 1968, alterada pela Lei Complementar 1.361 de 
21 de outubro de 2021 a realização de Apuração Preliminar 
para apurar os fatos ocorridos no dia 15 de março de 2023, no 
refeitório dos servidores, referente à apreensão de aparelho de 
telefonia celular e acessórios, Ato de Indisciplina e Apreensão de 
anotações envolvendo vários sentenciados.Ficam designados os 
servidores G.G., como autoridade apuradora, e N.F.G.J, que irá 
secretariar os trabalhos. Os servidores ora designados, atuarão 
sem prejuízo das atribuições normais de seus cargos, devendo 
iniciar, de imediato, o trabalho de apuração e concluí-lo no prazo 
de 30 dias, conforme preceitua o §1º do artigo 265, respeitando 
a ressalva do §2º do mesmo artigo, todos das leis supracitadas. 
Conclusos à Autoridade Apuradora.(29-2023)

 PENITENCIÁRIA NELSON MARCONDES DO 
AMARAL - AVARÉ II

 PORTARIA PNMA N.º 071, de 30/03/2023.
Dispõe sobre a designação de servidores para exercerem as 

funções de Pregoeiro e Equipe de Apoio, objetivando a condução 
do pregão eletrônico 001/2023.

O Diretor Técnico III, da Penitenciária “Nelson Marcondes 
do Amaral” de Avaré, usando a competência legal atribuída pelo 
artigo 3º, Inciso IV, parágrafo único do Decreto n.º 47.297, de 06 
de novembro de 2002;

RESOLVE:
Artigo 1º - Designar como Pregoeiro (a): EDILEUZA BENE-

DITA ZARAMELA NEGRÃO, R.G nº 27.660.106-3, Diretor II 
do Centro Administrativo e RODRIGO VADILETTI MARIA, RG 
41.701.306-1, Agente de Segurança Penitenciária, como suplen-
te, para sem prejuízo de suas atividades, cargo ou funções, atu-
arem no Pregão Eletrônico PIIAVAR n.º 001/2023, do Processo 
SAP-PRC-2023/13626, que trata da contratação de empresa 
especializada para a prestação de serviços contínuos de coleta, 
análise, limpeza e tratamento da água originária de 02 (dois) 
poços tubulares profundos e limpeza/desinfecção de 06 (seis) 
reservatórios de água da Penitenciária “Nelson Marcondes do 
Amaral” de Avaré/SP, no período de 15 (quinze) meses, sob o 
regime de empreitada, por preço global.

Artigo 2º - Designar para atuar como membros da Equipe de 
Apoio ao Pregoeiro: GIOVANNA RODRIGUES DE OLIVEIRA, R.G 
nº 45.358.536-X, Oficial Administrativo, PAULO ROBERTO MES-
SIAS, R.G nº 28.176.980-1, Agente de Segurança Penitenciária e 
LETÍCIA PIRES DE SOUZA SAKAI, R.G nº 44.050.034-5, Diretor I 
do Núcleo de Finanças e Suprimentos.

Artigo 3º - Esta Portaria entra em vigor a partir da data de 
sua publicação.

 PENITENCIÁRIA DE MARÍLIA

 Despacho do Diretor Técnico III, de 30-03-2023
Determinando a realização de Apuração Preliminar para 

a devida averiguação dos fatos ocorridos em 29-03-2023, nos 
termos do artigo 1º da Resolução SAP nº 12, de 24-01-2022 e 
artigo 264 da Lei nº 10.261, de 28-10-1968, alterada pela Lei 
Complementar nº 1.361, de 21-10-2021. (Comunicado de Evento 
nº 073/2023) (A.P. nº 33/2023)

Despacho do Diretor Técnico III, de 30-03-2023
Determinando a realização de Apuração Preliminar para 

a devida averiguação dos fatos ocorridos em 29-03-2023, nos 
termos do artigo 1º da Resolução SAP nº 12, de 24-01-2022 e 
artigo 264 da Lei nº 10.261, de 28-10-1968, alterada pela Lei 
Complementar nº 1.361, de 21-10-2021.(Comunicado de Evento 
nº 74/2023) (A.P. nº 34/2023)

Despachos do Diretor Técnico III, de 30-03-2023
Determinando a realização de Apuração Preliminar para 

a devida averiguação dos fatos ocorridos em 29-03-2023, nos 
termos do artigo 1º da Resolução SAP nº 12, de 24-01-2022 e 
artigo 264 da Lei nº 10.261, de 28-10-1968, alterada pela Lei 
Complementar nº 1.361, de 21-10-2021. (Comunicado de Evento 
nº 075/2023) (A.P. nº 035/2023)

 PENITENCIÁRIA TENENTE PM JOSÉ ALFREDO 
CINTRA BORIN - REGINÓPOLIS I

 CENTRO ADMINISTRATIVO
 Núcleo de Finanças e Suprimentos
 Portaria PIREG-076, de 30-03-2023
O Diretor Técnico III resolve:
Artigo 1º - Designar, os funcionários abaixo para sem pre-

juízos de suas atividades, cargos ou funções atuarem no Pregão 
Eletrônico nº 006/2023-PIREG, Processo SAP-PRC-2023/09683, 
referente aquisição de Gêneros Alimentícios Hortifrutigranjeiros 
para consumo no período de maio a agosto de 2023;

Artigo 2º - Como pregoeira Maria Heloisa Gonçalves Pires 
Mendonça, RG 49.196.507-2, Oficial Administrativo, do SQC-
-III-QSAP, e suplente/membro Edineia Solange Borges Inácio, 
RG 27.713.836-X, Diretor II do Centro Administrativo, do SQC-
-III-QSAP;

Artigo 3º - Como membro titular da Equipe de Apoio a 
Pregoeira acima Angélica dos Santos Luiz, RG 29.020.520-7, 
Diretor I do Núcleo de Finanças e Suprimentos, do SQC-III-QSAP; 
e Josiane Brait Bernardo, RG 32.588.219-8, Agente de Segurança 
Penitenciária Classe IV, do SQC-III-QSAP;

Artigo 4º - Esta Portaria entra em vigor na data da sua 
publicação.

 COORDENADORIA DE UNIDADES 
PRISIONAIS DA REGIÃO CENTRAL DO 
ESTADO

 Despacho do Coordenador, de 30/03/2023
Processo Licitatório nº 2022/22384. Pregão Eletrônico nº 

003/2023-CRC - 380183000012023OC00004- Objeto: Prestação 
de Serviços de transporte mediante locação de 12 (doze) veícu-
los seminovos do Grupo “S-2”, tipo Minivans/Peruas/Monovo-
lumes para a sede da Coordenadoria de Unidades Prisionais da 
Região Central do Estado de São Paulo.

Considerando o teor da ata dos trabalhos da sessão 
pública de julgamento, de 20 de março de 2023, lavrada pelo 
Sr. Pregoeiro designado pela Portaria CRC Nº 019/2023, de 16 
de fevereiro de 2023 e a regularidade do procedimento, hei por 
bem, com base na Lei Federal nº 10.520/2002 c.c inciso VII do 
art. 3º do Decreto nº 47.297/2002, HOMOLOGAR o presente 
procedimento licitatório, determinando que sejam tomadas as 
providências ulteriores junto à Empresa CS BRASIL S.A, CNPJ 
27.595.780/0001-16 consagrada vencedora do certame licitató-
rio, consoante normas legais.

 CENTRO DE DETENÇÃO PROVISÓRIA DE 
HORTOLÂNDIA

 Despacho do Diretor Técnico III
De 15/03/2023.
DETERMINO, nos termos do artigo 264 da Lei nº. 10.261 

de 28 de outubro de 1968, alterada pela Lei Complementar 
nº. 942 de 06 de junho de 2003 a realização de Processo de 
Apuração Preliminar de Falta Disciplinar para apurar possível 
conduta irregularidade funcional, conforme comunicado de 
evento 0013/2023 (P.A.P.F.D. 190156/2023).

Edi Carlos de Oliveira Costa, RG nº 30.812.110-7, Agente de 
Segurança Penitenciária;

Horácio Martins Domingues, RG nº 27.005.207, Agente de 
Segurança Penitenciária;

Márcia Valéria Silva Ferreira, RG nº 20.183.703-1, Oficial 
Administrativo;

Marcio da Silva Gulielmitti, RG nº 23.465.853-8, Diretor do 
Núcleo de Inclusão;

Eduardo Joaquim de Souza, RG nº 17.024.707-7, Oficial 
Administrativo

Alexandre Arantes Coscarelli, RG nº 16.850.389-X, Agente 
de Segurança Penitenciária;

Dayse Clavico Moreira, RG nº 45.224.772-X, Diretora do 
Núcleo de Trabalho e Educação;

Odair Wilson Brisquiliari, RG nº 20.133.988, Agente de 
Segurança Penitenciária;

José Antonio Gama, RG nº 22.682.989, Agente de Seguran-
ça Penitenciária;

Edna da Costa Moraes, RG nº 13.625.799, Diretora Técnica 
de Saúde.

Artigo 2º - Ficam revogadas as disposições em contrário. 
Esta Portaria revoga a Portaria DTIII-CPPM-306, de 21-1-2022 
e entra em vigor na data de sua publicação, tendo seus efeitos 
retroagidos ao dia 31-01-2023.

 COORDENADORIA DE UNIDADES 
PRISIONAIS DA REGIÃO NOROESTE DO 
ESTADO

 Despacho do Coordenador, de 30-3-2023
No processo SAP-PRC-2023/06034, sobre pagamento de 

certificação digital:
RATIFICO, em atendimento ao artigo 26, da Lei Federal 

8.666, de 21/06/1993 e suas alterações, a dispensa de licitação, 
reconhecida pela Diretora Técnica III da Penitenciária Feminina 
de Guariba, com fulcro no inciso XVI, do artigo 24, da mesma 
Lei, em favor da Companhia de Processamento de Dados do 
Estado de São Paulo - PRODESP, visando à aquisição de 03 (três) 
e-CPF A3 - Cartão + Leitora – Gov com validade de 3 anos, para 
viabilizar a publicação de matérias daquela Unidade Prisional.

 CENTRO DE DETENÇÃO PROVISÓRIA DE 
CERQUEIRA CÉSAR

 Despacho do Diretor Técnico III, de 30-03-2023
Referente à Homologação
Dispensa BEC – 380258000012023OC00005
Com base no inciso II, do artigo 228 do Decreto 13.412/79 e 

Resolução SAP-108 de 20 de setembro de 1993, HOMOLOGO o 
objeto da presente licitação, em favor das empresas:

- para empresa NAPOLI COMERCIO VAREJISTA DE PRO-
DUTOS DE LIMPEZA LTDA, CNPJ: 32.610.096/0001-04, obteve 
menor lance válido para os itens 01 e 02 perfazendo o valor total 
de R$ 6.172,00 (seis mil cento e setenta e dois reais).

Importa a presente homologação no valor total R$ 6.172,00 
(seis mil cento e setenta e dois reais).

 PENITENCIÁRIA II DE GÁLIA

 COMUNICADO
Abertura de Licitação
Processo - 2023025217-8 - 014/2023PIIG
Pregão eletrônico 004/2023
Assunto: Aquisição de Gêneros Alimentícios Perecíveis com 

entrega parcelada para consumo durante o período de maio a 
agosto de 2023.

O Diretor da Penitenciária II de Gália/SP comunica que se 
encontra aberto o Pregão Eletrônico nº 004/23, que versa a Aqui-
sição de Gêneros Alimentícios Perecíveis(Participação Ampla) 
com entrega parcelada para consumo durante o período de maio 
a agosto de 2023. A sessão pública do Pregão será realizada no 
dia 17/04/2023 às 09:00 horas, no endereço eletrônico www.bec.
sp.gov.br, oferta de compra - OC: 380283000012023OC00015, O 
Edital resumido será disponibilizado no site www.bec.sp.gov.br 
e o Edital na integra poderá ser obtido nos sites:http://www.
imesp.com.br no portal e-negócios http://www.bec.sp.gov.br da 
Bolsa Eletrônica de Compras.

COMUNICADO
Abertura de Licitação
Processo - 2023025219-6 - 015/2023PIIG
Pregão eletrônico 005/2023
Assunto: Aquisição de Gêneros Alimentícios Hortifrutigran-

jeiros com entrega parcelada para consumo durante o período 
de maio a agosto de 2023.

O Diretor da Penitenciária II de Gália/SP comunica que se 
encontra aberto o Pregão Eletrônico nº 005/23, que versa a 
Aquisição de Gêneros Alimentícios Hortifrutigranjeiros (Partici-
pação Restrita) com entrega parcelada para consumo durante 
o período de maio a agosto de 2023. A sessão pública do 
Pregão será realizada no dia 17/04/2023 às 09:00 horas, no 
endereço eletrônico www.bec.sp.gov.br, oferta de compra - OC: 
380283000012023OC00016, O Edital resumido será disponibili-
zado no site www.bec.sp.gov.br e o Edital na integra poderá ser 
obtido nos sites:http://www.imesp.com.br no portal e-negócios 
http://www.bec.sp.gov.br da Bolsa Eletrônica de Compras.

 CENTRO DE PROGRESSÃO PENITENCIÁRIA DE 
JARDINÓPOLIS

 Despacho do Diretor Tecnico III, de 29-3-2023
Tendo em vista os termos constantes do Comunicado de 

Evento 130-2023, de 22-3-2023, subscrito por R.A.D.T e con-
forme artigo 40, inciso IX, do Decreto 59.337, de 3 de julho de 
2013, Determino, nos termos do artigo 264 da Lei 10.261, de 
28 de outubro de 1968, alterada pela Lei Complementar 1.361 
de 21 de outubro de 2021 a realização de Apuração Preliminar 
para apurar os fatos ocorridos no dia 17 de março de 2023, no 
refeitório dos servidores, referente à apreensão de aparelho de 
telefonia celular e acessórios de aparelho celular envolvendo 
vários sentenciados. Ficam designados os servidores G.G., como 
autoridade apuradora, e N.F.G.J, que irá secretariar os trabalhos. 
Os servidores ora designados, atuarão sem prejuízo das atribui-
ções normais de seus cargos, devendo iniciar, de imediato, o 
trabalho de apuração e concluí-lo no prazo de 30 dias, conforme 
preceitua o §1º do artigo 265, respeitando a ressalva do §2º do 
mesmo artigo, todos das leis supracitadas. Conclusos à Autori-
dade Apuradora.(27-2023)

Tendo em vista os termos constantes do Comunicado de 
Evento 131-2023 de 17-3-2023, subscrito por W.A.S., e conforme 
artigo 40, inciso IX, do Decreto 59.337, de 3 de julho de 2013, 
Determino, nos termos do artigo 264 da Lei 10.261, de 28 de 
outubro de 1968, alterada pela Lei Complementar 1.361, de 
21 de outubro de 2021 a realização de Apuração Preliminar 
para apurar os fatos ocorridos no dia 17 de março de 2023, 
referente ao Acidente de Trabalho com o sentenciado Renan 
Pereira Rodrigues – Matrícula 1.199.991-9. Ficam designados os 
servidores G.G., como autoridade apuradora, e N.F.G.J, que irá 
secretariar os trabalhos. Os servidores ora designados, atuarão 
sem prejuízo das atribuições normais de seus cargos, devendo 
iniciar, de imediato, o trabalho de apuração e concluí-lo no prazo 
de 30 dias, conforme preceitua o §1º do artigo 265, respeitando 
a ressalva do §2º do mesmo artigo, todos das leis supracitadas. 
Conclusos à Autoridade Apuradora.(28-2023)

 CENTRO DE RESSOCIALIZAÇÃO DE MOGI MIRIM

 DESPACHO DO DIRETOR
Diante do Parecer CJ/SAP nº 1090/2005, comunico as pessoas abaixo relacionadas, cientificando-as que possuem, respectiva-

mente, numerários na conta pecúlio do Centro de Ressocialização Pref. João Misságlia de Mogi Mirim, devendo os interessados, 
no prazo de 30 (trinta) dias a contar da publicação deste comunicado, munido de documento que comprove sua identidade e no 
caso de falecimento, documento que comprove o parentesco, demonstrar seu direito e efetuar a retirada do numerário no Centro de 
Ressocialização Pref. João Misságlia de Mogi Mirim, situado à Rodovia SP 191 - Wilson Finardi, km 7,4 - Vatinga - Mogi Mirim - SP, 
no horário compreendido das 08h00 às 17h00hs.

Matr. Nome RG PAI MÃE Saldo Fundo Motivo Data Mov
834449 EDSON CARNEIRO DA SILVA 71186579 EDVAL CARNEIRO DA SILVA MARIA MIRACI CARNEIRO 

DA SILVA
R$ 99,08 R$ 11,00 PRISAO ALBERGUE DOMICILIAR 10/01/2018

1041865 ELTON HENRIQUE DE OLIVEIRA 71065074 LUIZ ROBERTO DE OLIVEIRA SUELI APARECIDA DE OLIVEIRA R$ 143,66 R$ 15,97 PRISAO ALBERGUE DOMICILIAR 23/01/2018
1053744 ARYSON DUARTE FERREIRA 53326608 LUIZ ALEXANDRE DA S. FERREIRA EDNEIA DUARTE R$ 143,66 R$ 15,97 LIVRAMENTO CONDICIONAL 23/01/2018
726146 ELIEL ASEVEDO DA SILVA 28665417 IZAQUIEL ASEVEDO DA SILVA CLEUSA PEREIRA DA SILVA R$ 123,73 R$ 13,75 REGIME ABERTO 30/01/2018
1063294 JURANDIR BERNARDO JUNIOR 71766484 JURANDIR BERNARDO ROZANIA DE MENEZES 

BERNARDO
R$ 46,49 R$ 5,17 PRISAO ALBERGUE DOMICILIAR 15/02/2018

683451 WELTON CESAR DE SOUZA 61764905 DONIZETTI APARECIDO DE SOUZA LUCELENE LOUREN.O DE SOUZA R$ 1,13 R$ 3,00 PRISAO ALBERGUE DOMICILIAR 28/02/2018
1065114 JOAO PEDRO JACINTO DE 

OLIVEIRA
71780201 NÃO INFORMADO LUCIANA JACINTO DE OLIVEIRA R$ 40,81 R$ 2,87 PRISAO ALBERGUE DOMICILIAR 06/03/2018

459300 MAQUERSON FELIPE 61069130 GREGORIO FELIPE NELSIA MAXIMIANO FELIPE R$ 128,79 R$ 14,31 PRISAO ALBERGUE DOMICILIAR 07/03/2018
913442 FERNANDO LIMA DOS SANTOS 49515753 FERNANDO LIMA DOS SANTOS GIANE AP. SEVERINO DA COSTA R$ 475,96 R$ 52,89 PRISAO ALBERGUE DOMICILIAR 15/03/2018
621905 CARLOS ALEXANDRE S. TENEDINI 27571344 ANTONIO CARLOS TENEDINI MARIA ODETE SORG TENEDINI R$ 32,77 R$ 0,00 PRISAO ALBERGUE DOMICILIAR 16/03/2018
996478 TIAGO HENRIQUE FERNANDES 71598524 MARCELO FERNANDES TEIXEIRA APARECIDA SUDRE R$ 687,04 R$ 76,32 PRISAO ALBERGUE DOMICILIAR 26/03/2018
927001 PAULO DA SILVA JUNIOR 31397428 PAULO DA SILVA NAIR DE LIMA SILVA R$ 193,18 R$ 21,47 PRISAO ALBERGUE DOMICILIAR 27/03/2018

 PENITENCIÁRIA DE CAPELA DO ALTO

 Despacho do Diretor Técnico III, de 30/03/2023: Tendo em 
vista os termos da representação contida na Comunicação de 
Evento nº 0064/2023, datada de 29 de março de 2023, e no uso 
das atribuições que me são conferidas pelo Decreto nº 58.624, 
de 29 de novembro de 2012, DETERMINO, nos termos do artigo 
264, da Lei nº 10.261 de 28 de outubro de 1968, alterada pela 
Lei Complementar nº 942, de 06 de junho de 2003, a realização 
de Apuração Preliminar com escopo de elucidação dos fatos 
narrados na peça inicial. Para tanto, ficam designados os 
servidores Marcos Ricardo Bonaldo, R.G. 18.329.193-1 SSP/SP, 
Supervisor Técnico III como Autoridade Apuradora, e o servidor 
Leandro Antunes de Proença, R.G. 41.596.934-7 SSP/SP, Agente 
de Segurança Penitenciária, para secretariar os trabalhos. Os 
servidores ora designados atuarão sem prejuízos das atribuições 
normais de seus cargos, devendo iniciar de imediato o trabalho 
de apuração e concluí-lo no prazo de 30 dias, conforme precei-
tua o § 1º, do artigo 265, respeitando-se a ressalva do § 2º do 
mesmo artigo, ambos da Lei supramencionada.(Despacho nº 
009/AP-005/2023-SPDOC.235197/2023).

 PENITENCIÁRIA DR. ANTÔNIO DE SOUZA NETO - 
SOROCABA II

 CENTRO ADMINISTRATIVO
 Núcleo de Finanças e Suprimentos
 I - Com base nos elementos de instrução, da manifestação 

da comissão julgadora do Convite BEC, e considerando ainda 
que a detentora da melhor proposta classificada reúne condição 
de habilitação jurídica e fiscal, não recaindo sobre a mesma, 
sanções de ordem administrativa estadual, HOMOLOGO o pro-
cedimento licitatório na modalidade Convite, Oferta de Compra 
nº. 380129000012023OC00046, Processo SAP-PRC-2023/10410, 
na seguinte conformidade:

ARMIR DE SOUZA COSMETICOS ME, CNPJ: 36.727.005/0001-
68 do seguintes item:

Item 24 no valor total de R$ 1.738,00 (um mil, setecentos 
e trinta e oito reais);

ATACADISTA CARDOSO SILVA LTDA, CNPJ: 49.065.603/0001-
60 do seguinte item:

Item 10 no valor total de R$ 825,00 (oitocentos e vinte e 
cinco reais);

BELLIMP COMERCIO DE PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA 
- EIRELI, CNPJ: 02.403.262/0001-22 dos seguintes itens:

Itens 08 e 19 no valor total de R$ 935,50 (novecentos e 
trinta e cinco reais e cinquenta centavos);

Brilho Show Industria e Comércio Ltda me, CNPJ: 
46.183.698/0001-29 do seguinte item:

Item 16 no valor total de R$ 449,00 (quatrocentos e qua-
renta e nove reais);

COMERCIAL RB - COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA 
LTDA, CNPJ: 49.577.909/0001-04 do seguinte item:

Item 09 no valor total de R$ 8.700,00 (oito mil e setecentos 
reais);

DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LUX LTDA, CNPJ: 
44.259.090/0001-05 do seguinte item:

Item 14 no valor total de R$ 381,51 (trezentos e oitenta e 
um reais e cinquenta e um centavos);

LANDPACK EMBALAGENS LIMPEZA E UTILIDADES LTDA 
EPP, CNPJ: 27.275.579/0001-51 dos seguintes itens:

Itens 13 e 22 no valor total de R$ 1.067,00 (um mil e 
sessenta e sete reais);

LIX-MAX COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA - ME, CNPJ: 
03.411.421/0001-01 do seguinte item:

Item 21 no valor total de R$ 2.625,00 (dois mil, seiscentos 
e vinte e cinco reais);

Maed Comercio e Serviços Administrativos Ltda - me, CNPJ: 
46.636.768/0001-57 do seguinte item:

Item 05 no valor total de R$ 1.600,00 (um mil e seiscentos 
reais);

MS10 COMERCIAL DE VIDRARIAS PARA LABORATORIOS 
LTDA, CNPJ: 19.040.607/0001-23 do seguinte item:

Item 15 no valor total de R$ 385,00 (trezentos e oitenta e 
cinco reais);

MUCCIO & MUCCIO LTDA, CNPJ: 74.545.732/0001-01 dos 
seguintes itens:

Itens 1, 4, 6, 7, 18 e 25 no valor total de R$ 22.495,50 (vinte 
e dois mil, quatrocentos e noventa e cinco reais e cinquenta 
centavos);

RHAYNNARA ABELANEDA SANTOS 43611375870, CNPJ: 
47.212.169/0001-79 do seguinte item:

Item 17 no valor total de R$ 758,00 (setecentos e cinquenta 
e oito reais);

TITTANIUM COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS 
LTDA, CNPJ: 42.279.151/0001-70 do seguinte item:

Item 12 no valor total de R$ 650,00 (seiscentos e cinquenta 
reais);

ZOOM COMERCIAL SAO PAULO LTDA, CNPJ: 
47.729.996/0001-34 do seguinte item:

Item 11 no valor total de R$ 185,00 (cento e oitenta e 
cinco reais);

II - Autorizo a despesa no valor total de R$ 42.794,51 (qua-
renta e dois mil, setecentos e noventa e quatro reais e cinquenta 
e um centavos), bem como a emissão de Nota de Empenho às 
empresas relacionadas;

III - Declaro que o item 2 foi REVOGADO, que os itens 3, 
20 e 23 FRACASSARAM e que não houveram itens que foram 
DESERTOS;

IV - Autorizo, se necessário novo lançamento dentro dos 
preceitos legais e dotação orçamentária reservada;

V - Ficam os autos com vista franqueada aos interessados.

 PENITENCIÁRIA II DE GUAREÍ

 PENITENCIÁRIA COMPACTA II DE GUAREÍ
Despacho do Diretor Técnico III, de 29/03/2023.
Tendo em vista os termos do Comunicado de Evento n. 

016/2023 e no uso da atribuição que me é conferida pelo artigo 
27, inciso III, do Decreto nº 51.517, de 29 de janeiro de 2007, 
DETERMINO, nos termos do artigo 264 da Lei nº. 10.261, de 28 
de outubro de 1968, alterada pela Lei Complementar nº. 942, 
de 06 de junho de 2003, a realização da Apuração Preliminar 
sob o n. SPDOC 230xxxx/2023, para apurar eventual respon-
sabilidade funcional no tocante aos fatos narrados naquele 
Comunicado. Ficam designados os servidores, Cristina de Fatima 
da Conceição Ribeiro, RG nº 42.948.906.7, Supervisora Técnica 
III - substituta, como Autoridade Apuradora e Daniel Gomes de 
Almeida Marcondes, RG nº 32.834.906-9, Enfermeiro, que irá 
secretariar os trabalhos. Os servidores, ora designados, atuarão 
sem prejuízo das atribuições normais de seus cargos, devendo 
iniciar de imediato o trabalho de apuração e concluí-lo no prazo 
de 30 (trinta) dias, conforme preceitua o §1 do artigo 265, 
respeitando-se a ressalva do § 2º do mesmo artigo, ambos da 
referida Lei supracitada.

 COORDENADORIA DE UNIDADES 
PRISIONAIS  DA REGIÃO OESTE DO 
ESTADO

 PORTARIA CROESTE – 023, de 30 de março de 2023
Dispõe sobre a convocação de servidores para prestação de 

serviço em Unidades Prisionais pertencentes a Coordenadoria de 
Unidade Prisionais da Região Oeste do Estado

O Coordenador das Unidades Prisionais da Região Oeste do 
Estado, conforme Decreto 57.688, de 27-12-2011 resolve:

Artigo 1º - Convocar, em caráter excepcional de missão, 
os servidores abaixo classificados para prestarem serviços, sem 
prejuízo de seus vencimentos/salários e das demais atribuições, 
sendo consideradas relevantes para o serviço público, conforme 
segue:

Desenvolverão seus trabalhos na Penitenciária “Maurício 
Henrique Guimarães Pereira” de Presidente Venceslau

Nos dias 03 a 06, 10 a 14, 17 a 19, 24 a 28 de abril de 2023.  
* Cícero Junior da Silva, RG 26.881.616-5, Agente de Segu-

rança Penitenciária de Classe VI – classificado na Penitenciária 
“Wellington Rodrigo Segura” de Presidente Prudente. 

* Élcio Aparecido Liberato da Silva, RG: 26.812.735-9, 
Agente de Segurança Penitenciária de Classe VI – classificado 
na Penitenciária de Valparaíso.] 

* Fernando Caetano Gomes Leal, RG: 24.435.940-4, Agente 
de Segurança Penitenciária de Classe IV – classificado na Peni-
tenciária de Valparaíso. 

* José Wilson Caitano de Souza, RG 29.978.603-1, Agente 
de Segurança Penitenciária de Classe V – classificado na Peni-
tenciária de Pracinha. 

* Pedro Maziero, RG: 18.506.442, Agente de Segurança 
Penitenciária de Classe VII – classificado na Penitenciária “Nes-
tor Canoa” de Mirandópolis. 


